
 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 

 

 

 

  

 

 

PORTARIA N. 164/2009-D 
 

 

Nomeia Comissão para Organização das 

Eleições do Diretório Central dos Estudantes – 

DCE. 

 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - 

FECILCAM - no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XIX do artigo 8º do 

Regimento Interno da Instituição, e considerando o Protocolado n. 36466/09, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Organizadora das Eleições do Diretório Central dos 

Estudantes – DCE, sob a presidência do primeiro: 

1 – João Marcos Borges Avelar – Professor; 

2 – Manoel Serino dos Santos – Estudante; 

3 – Juliano Domingues da Silva – Estudante; 

4 – Dierley Fernando de Freitas – Estudante; 

5 – Carlos Augusto Ramos – Estudante. 

Parágrafo único. A Comissão acima terá até o dia 30 de novembro de 2009 para 

realizar as eleições, sendo responsável pela organização de todo o processo. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Campo Mourão, 20 de outubro de 2009. 

 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto 4884 de 10/06/2009 

i. e x e


